АДМИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 1 июня 2017 года № 210-п

г. Сенгилей

Об утверждении Положения и состава комиссии но решению
проблемных вопросов организации питания в муниципальных
образовательных учреждениях муниципального образования

«Сенгилеевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», на основании поручения
Правительства Ульяновской области от 07.04.2017 №162-ПЧ «Обсуждение
вопроса усиления контроля за школьным питанием», Администрация
муниципального образования «Сенгилеевский район» п о с т а н о в л я е т :

1 .Утвердить;
1.1 .Положение о комиссии по решению проблемных вопросов

организации питания в муниципальных образовательных учреждениях
муниципального образования «Сенгилеевский район» (приложение № 1).

1.2.Состав комиссии по решению проблемных вопросов организации
питания в муниципальных образовательных учреждениях муниципального
образования «Сенгилеевский район» (приложение № 2).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Г лава Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район» В.В.Ковель

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
)

к постановлению Администрации
муниципального образования

«Сенгилеевский район»
от 01 июня 2017 года №210-п

Об утверждении Положения и состава комиссии по решению
проблемных вопросов организации питания в муниципальных
образовательных учреждениях муниципального образования

«Сенгилеевский район»

1. Комиссия по решению проблемных вопросов организации питания в
муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования
«Сенгилеевский район» (далее — Комиссия) создается Постановлением
Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» с
целью сохранения и укрепления здоровья обучающихся через обеспечение
качественным питанием, создания системы контроля за организацией
питания, совершенствования организации питания воспитанников и
обучающихся образовательных учреждений.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ,
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об
образовании в Российской Федерации», другими федеральными законами,
Указами Президента РФ, нормативными правовыми актами федеральных
органов исполнительной власти, нормативными правовыми актами
Ульяновской области. Уставом муниципального образования
«Сенгилеевский район» Ульяновской области, нормативными правовыми
актами Администрации муниципального образования «Сенгилеевский
район» Ульяновской области, а также настоящим Положением.

3. Состав комиссии утверждается Постановлением Администрации
муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.

4. Комиссия состоит из председателя, его заместителя, секретаря и
членов комиссии.

5. Основными задачами комиссии являются:
- выявление случаев нарушений и неисполнения законодательных и

иных нормативно-правовых актов, регламентирующих организацию питания
в образовательных учреждениях, принятие мер по их пресечению;

- анализ причин, лежащих в основе нарушений, принятие мер по их
предупреждению;

- контроль за наличием и актуализацией обязательной документации
пищеблока;

- контроль за согласованием цикличного меню;
- контроль и оценка квалификации персонала;

-  контроль за формированием рациона питания, ассортиментом
питания*” ’’"'' полнотой и достоверностью информации о рационе

транспор ;̂“о Т и : " -

обору^овГияГ" — ния пищеблока и его

- изучение результатов профессиональной деятельности, выявление
положительных и отрицательных тенденций в организации питания и
разработка на этой основе предложений по изучению, обобщению и
распространению опыта и устранению негативных тенденций;

- ш атиз результатов исполнения приказов Управления обра!ования
б.Комиссия осуществляет выезд в образовательное учреждение по

факту обращения по организации питания.
7,3аседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее

двух третьих от состава комиссии.
8.По результату проверки Комиссия оформляет протокол, который

подписывается председателем, секретарем и членами комиссии.
9Лротокол заседания комиссии ведется секретарем комиссии

M v „ „ . l n  материалов на заседание комиссии, извещение
муниципальных образовательных учреждений осуществляет Управление
образования Администрации МО «Сенгилеевский район».

ПРИЛОЖЕРЖЕ №2

к постановлению Администрации
муниципального образования

«Сенгилеевский район»
от 01 июня 2017 года №210-п

Состав комиссии по решению проблемных вопросов организации
питания в муниципальных образовательных учреждениях

муниципального образования
«Сенгилеевский район»

Председатель комиссии:
Нуждина Наталья
Владимировна

Заместитель председателя
комиссии:
Витковская Елена
Викторовна

Секретать комиссии:
Никифорова Валентина
Анатольевна

- Помощник (советник) Главы Администрации
муниципального образования «Сенгилеевский
район»

начальник Управления образования
Администрации муниципального образования
«Сенгилеевский район» (по согласованию)

главный специалист по дошкольному
образованию Управления образования
Администрации муниципального образования
«Сенгилеевский район» (по согласованию)

Члены комиссии:
Бутракова Татьяна
Владимировна

Лапушкина
Тарасовна

Некрасова
Викторовна
Тихонова
Васильевна

главный бухгалтер Управления образования
Администрации муниципального образования
«Сенгилеевский район» (по согласованию)

Людмила - ведущий бухгалтер Управления образования
Администрации муниципального образования
«Сенгилеевский район» (по согласованию)

главная медицинская сестра ГУЗ
«Сенгилеевская РБ» (по согласованию)

Мирина

Елена председатель родительского комитета
муниципального общеобразовательного
учреждения Красногуляевская средняя щкола (по
согласованию)